
هایی در خصوص نحوه توصیه

ها داری و امحاء داروصحیح نگه

 در منزل

  های سلامت محور اداره نظارت و پایش مصرف فراورده

نظافت كلي عید، زمان مناسبي است تا به قفسه یاا      

جعبه دارویي منزل سري بزنیم و به آن سر و سامان          

بدهیم. گرچه داروها نقش موثري در درمان بسیاري         

ها دارند ولي بعد از اتمام تااریام مفار             از بیماري 

ها، ضروري است كه براي جلوگیري از خارارا           آن

 احتمالي، داروها را به شکل مناسبي دور بریزیم.

 داری صحیح داروها نحوه نگه

     كنیاد  فهرستي از داروهایي كه مرتب مفر  مي

و در منزل موجود دارید، هنگام ماراجاعاه باه             

 پزشک به هاماراد داشاتاه بااشایاد تاا از                   

 تجویز مجدد آن خودداري شود.

          داري هنگام دریافت دارو از داروساز نحود ناگاه

داري داروها در یاچالاال         دارو را بپرسید. نگه    

گاراد  فاقار باراي          درجه سانتي 8تا  2)دماي   

بااشاناد ضاروري و         داروهایي كه یچلالي مي   

مناسب است. یچلال مانند حمام داراي رطوبت        

شود دارو زودتر از رسیدن باه        است و باعث مي   

 تاریم انقضاي روي بسته بندي، خراب شود. 

        اگر روي جعبه دارویي نوشته است در دماي اتاق

 22داري شود،  دارو را باید در دماي حدود           نگه

 داري كنید.گراد نگهدرجه سانتي

            سرنگ و دستکش استریل نیز تاریم اناقاضااي

مفر  دارند. سرنگ و یا دستکش استریل كاه           

 تاریم مفر  آن گذشته و یا كااذاذ پاوشاش             

آنها پارد شدد باشد ذیر استریل و ذایار قاابال               

 باشد.استفادد مي

     داري هرگز دارویي را در جعبه داروي دیگري نگه

نکنید چرا كه این امر ممکن است ماناجار باه              

 مسمومیت دارویي خود یا عزیزانتان شود. 

 داري داروهایي كه برچسب ندارند در منزل از نگه

 باشند، خودداري كنید. و مورد مفر  نمي

   هایي كه قوام خاود را از         ها و كرم  از مفر  پماد

اناد و دارو از        اند، سفت یا آبکي شدد    دست دادد 

 اسات، باپارهایازیاد و          بندي نشست كردد  بسته

 ها را دور بریزید .آن



 معدوم کردن داروهای تاریخ مصرف گذشته 

  در زمان تولید دارو، تاریم انقضاي مفر  بر روي

شود. این تاریم بهترین زمان مفار    آن درج مي  

كند و داروها بعد از تااریام       دارو را مشچص مي  

 باشند. انقضا، دیگر قابل مفر  نمي

     اثر نیساتاناد،     داروهاي تاریم گذشته همیشه بي

بلکه به مرور زمان به دلیل بروز تغییرا  در دارو، 

تاواناد   شود كه مي  مواد شیمیایي سمي ایجاد مي    

فرد مفر  كنندد داروي تاریم گذشته را با خرر 

مسمومیت مواجه كند. در نتیجه ضروري اسات          

قبل از مفر  دارو، به تاریم انقضاي درج شدد بر 

 بندي آن توجه شود. روي بسته

  اي كه كمتریان    ریچتن داروها به شیود   جهت دور

آسیب به محیر زیست برساد، در درجاه اول             

 شااود باارچسااب و یااا           تااوهاایااه مااي     

 بروشور داروها با دقت مرالعه شود. 

              چنانله شركت سازندد دارو، روشاي را باراي

معدوم سازي دارو روي بسته بندي آن ذكر كردد 

 باشد، باید بر اساس آن عمل نمود.

كه برچسب دارو، روش خاهي را براي دور        در هورتي 

ریچتن و امحاي دارو توهیه نکردد باشد و دارو داراي          

شاود  قابلیت سوء مفر  نداشته باشد توهایاه ماي           

داروها از طریق معمول و سرل زباله منزل با استفادد          

 زیر دور ریچته و امحاء شود:  از روش

    ها، از  ها و كپسول  كردن قرص داروها را بدون خرد

بسته بندي اهلي خارج ناماایایاد و باا ماواد                 

 ناخوشایندي مانناد تافاالاه چااي یاا قاهاود                 

مچلوط كنید. مچلوط را در كیسه پلاساتایاکاي            

دربسته قرار دهید و سپس داخل سرال زباالاه            

 توانید مچلوط حااهال را       بیندازید. هملنین مي   

در قوطي حلبي خالي یا دیگر ظارو  مشااباه          

بریزید تا از نشت دارو یا ریچتن آن به بیارون از             

 سرل زباله جلوگیري شود. 

   انداختن برري خالاي دارو، دساتاور          قبل از دور

را براي جلوگیري از مفر  نابجاا       مفر  روي آن  

 مچدوش نمایید. 

 ها را در فاضلاب ریچته و ها و سوسپانسیونشربت

 را در زباله دان بیندازید. برري آن

      دارندد اعتیاد به   شربت متادون كه براي درمان نگه

شود بسایاار     مواد مچدر توسر پزشک تجویز مي     

خررناک است و به هیچ عنوان نباید این دارو را            

در یچلال و در دسترس كودكان و یا در ظارو             

هاي خوراكي و نوشیدني مالال       مچفوص فرآوردد 

داري كرد چون ممکن است باه       برري نوشابه نگه  

اشتباد خوردد شود و موارد مرگ نیز در اثر مفر  

اشتباد آن مشاهدد شدد است. براي انهدام بایستي         

این دارو را در فاضلاب ریچت و برري را پاس از             

 آبکشي دور انداخت. 

              اگر راد هحیح دور ریچتن دارو را نمي دانایاد از

 دكتر داروساز سوال نمایید. 


